
 
 

Příloha č. 5 

 

 
1 

 

SMLOUVA  

o zpracování Analýzy sociálně vyloučených lokalit v ČR 

(uzavřená podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, dále jen „obchodní zákoník“) 

 

Smluvní strany: 

 
Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí, Odbor řízení pomoci z ESF 
se sídlem Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2     
pracoviště Kartouzská 4, Praha 5   
IČ: 00551023 
bankovní spojení: 19-2229-001/0710 
jednající: Mgr. Jiřím Kinským, ředitelem Odboru řízení pomoci z ESF 
 
(dále jen „objednatel“) 
   
a  
 

Obchodní firma 

se sídlem: __________________ 

IČ: __________________ 

DIČ: __________________ 

ID datové schránky: __________________ 

Bankovní spojení: __________________ 

číslo účtu: __________________ 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném_______v_______, oddíl_______, vložka_______ 

jednající: __________________  
 
 (dále jen „poskytovatel“) 
 

uzavřeli tuto smlouvu o zpracování Analýzy sociálně vyloučených lokalit v ČR v souladu 
s ustanovením § 261 odst. 2 a § 269 odst. 2. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva”). 



 
 

Příloha č. 5 

 

 
2 

1. Preambule a účel smlouvy 

1.1. Poskytovatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.  

1.2. Objednatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.3. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem získání celkového přehledu o 
sociálně vyloučených lokalitách v ČR, identifikování využívaných integračních 
opatření a posouzení jejich efektivity ve zkoumaných lokalitách, a to zejména ve 
vztahu k Operačnímu programu Lidské zdroje a zaměstnanost (OP LZZ), a dále 
popsání celkové situace ne/využívání prostředků z ESF pro oblast sociální integrace 
v souvislosti s předmětnou lokalitou. Provedený kvantitativně-kvalitativní výzkum 
bude využit pro účely OP LZZ a ESF pro nové programové období 2014-2020. 

1.4. Tato Smlouva je uzavírána v návaznosti na otevřené zadávací řízení, realizované dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“), uveřejněné 
objednatelem pod názvem „Analýza sociálně vyloučených lokalit v ČR“ 
v informačním systému o veřejných zakázkách dne … (ev. číslo...). Při výkladu této 
smlouvy je třeba vycházet ze zadávacích podmínek citovaného zadávacího řízení 
(Příloha č. 1 této smlouvy). 

1.5. Platby dle této smlouvy budou hrazeny z projektu technické pomoci 
č. CZ.1.04/6.1.00/09.00016 OP LZZ. 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele zajistit zpracování 
navazující analýzy sociálně vyloučených lokalit v souladu s požadavky a termíny 
uvedenými v zadávacích podmínkách (Příloha č. 1 této smlouvy), a s nabídkou 
poskytovatele ze dne DD. MM. 2013, která tvoří v části, v níž je specifikován předmět 
plnění, Přílohu č. 2 a nedílnou součást této smlouvy.  

2.2. Plnění bude zahrnovat následující činnosti: 

a) vyhodnocení dosavadních poznatků, 

b) úvodní lokalizace aktuálního rozmístění sociálně vyloučených lokalit v ČR, 

c) provedení plošného hloubkového a doplňujícího šetření v identifikovaných 
sociálně vyloučených lokalitách, 

d) závěrečná syntéza, zpracování a prezentace výsledků. 

Plnění je blíže vymezeno v Příloze č. 1 a v Příloze č. 2 této smlouvy.  

2.3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout součinnost nezbytnou pro řádné 
poskytování plnění a zaplatit poskytovateli za řádně a včas poskytnuté plnění dle 
odst. 2.1 a 2.2 sjednanou cenu, a to ve výši a za podmínek uvedených v této 
smlouvě. 

 

3. Místo a doba plnění 

3.1. Místem poskytování plnění je Česká republika. 



 
 

Příloha č. 5 

 

 
3 

3.2. Poskytovatel je povinen předat objednateli finální výstupy do 14 měsíců od podpisu 
smlouvy. 

3.3. Termíny poskytování plnění vyplývají z popisu předmětu plnění dle Přílohy č. 1, příp. 
Přílohy č. 2 smlouvy. Nebude-li-termín vyplývat z těchto příloh, určí jej objednatel. 

 

4. Cena a platební podmínky 

4.1. Celková cena za řádné a včasné splnění předmětu smlouvy specifikovaného v čl. 2 
smlouvy nepřekročí částku 5 100 000,- Kč bez DPH (slovy: pět milionů sto tisíc korun 
českých). 

4.2. Celková cena se skládá z ceny: 

a) za provedení úkolu 1 – vyhodnocení dosavadních poznatků a úkolu 2 – úvodní 
lokalizace aktuálního rozmístění sociálně vyloučených lokalit v ČR dle bodu 
2.2.2 Zadávací dokumentace, která činí xxx Kč bez DPH, xxx Kč vč. DPH, DPH 
činí xxx Kč. 

b) za provedení úkolu 3 – vlastní šetření v identifikovaných lokalitách v XY obcích 
a odevzdání výstupů z tohoto šetření dle bodu 2.2.2 Zadávací dokumentace, 
která činí xxx Kč bez DPH, xxx Kč vč. DPH, DPH činí xxx Kč. (jednotková cena 
za terénní šetření v jedné obci xxx Kč bez DPH, xxx Kč vč. DPH, DPH činí xxx 
Kč.), 

c) za provedení úkolu 4 – doplňující šetření pro vyhodnocení intervencí z OP LZZ 
v XY obcích a odevzdání výstupů z tohoto šetření dle bodu 2.2.2 Zadávací 
dokumentace, která činí xxx Kč  bez DPH, xxx Kč vč. DPH, DPH činí xxx Kč. 
(jednotková cena za hloubkovou sondu v jedné lokalitě xxx Kč bez DPH, xxx Kč 
vč. DPH, DPH činí xxx Kč.), 

d) za provedení závěrečné syntézy dat, vyhodnocení a formulace doporučení 
v rámci úkolu 5 - závěrečná syntéza, zpracování a prezentace výsledků dle 
bodu 2.2.2 Zadávací dokumentace, která činí xxx Kč bez DPH, xxx Kč vč. DPH, 
DPH činí xxx Kč., 

e) za vytvoření a tisk publikace ve 200 výtiscích, aktualizaci a dodání Mapy 
sociálně vyloučených lokalit na 170 CD nosičích v rámci úkolu 5 - závěrečná 
syntéza, zpracování a prezentace výsledků dle bodu 2.2.2 Zadávací 
dokumentace, která činí xxx Kč bez DPH, xxx Kč vč. DPH, DPH činí xxx Kč. 
(jednotková cena za jeden výtisk xxx Kč bez DPH, xxx Kč vč. DPH, DPH činí 
xxx Kč.), 

f) za realizaci závěrečné konference a tisková konference v rámci úkolu 5 - 
závěrečná syntéza, zpracování a prezentace výsledků dle bodu 2.2.2 Zadávací 
dokumentace, která činí xxx Kč bez DPH, xxx Kč vč. DPH, DPH činí xxx Kč.   

4.3. Cena podle odst. 4.1, resp. 4.2 je nepřekročitelná a platná po celou dobu plnění 
veřejné zakázky. V ceně jsou obsaženy veškeré práce a činnosti potřebné pro řádné 
splnění veřejné zakázky. Cena zahrnuje ocenění případných dalších činností, které 
vyplývají z vymezení předmětu veřejné zakázky. Cenu je možné překročit pouze 
v souvislosti se změnou sazby DPH a zákonných poplatků majících vliv na cenu 
předmětu plnění. Fakturovaná bude tedy cena dle aktuální sazby dle zákona č. 
235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 



 
 

Příloha č. 5 

 

 
4 

4.4. Cena bude uhrazena následovně:   

a) Za provedení úkolu 1 a 2 dle bodu 4.2. písm. a) bude Objednatelem cena 
uhrazena po schválení Vstupní zprávy ve výši odpovídající jednotkové ceně za 
vyhodnocení dosavadních poznatků, vytvoření strukturovaného přehledu 
relevantních materiálů, plošné mapování lokalit pro vlastní šetření a provedení 
vlastního šetření v  identifikovaných lokalitách a zpracování výstupů z tohoto 
šetření. 

b) Za provedení úkolu 3 dle bodu 4.2. písm. b) bude Objednatelem cena uhrazena 
jednak po schválení Průběžné zprávy a jednak po schválení Závěrečné zprávy, 
a to vždy dle skutečného počtu obcí, ve kterých bylo zrealizováno hloubkové 
terénní šetření. Pro výpočet výše platby se použije jednotková cena za 
provedení vlastního šetření v identifikovaných lokalitách a zpracování výstupů z 
tohoto šetření. 

c) Za provedení úkolu 4 dle bodu 4.2. písm. c) bude Objednatelem cena uhrazena 
jednak po schválení Průběžné zprávy a jednak po schválení Závěrečné zprávy, 
a to vždy dle skutečného počtu obcí, ve kterých bylo zrealizováno dodatečné 
šetření. Pro výpočet výše platby se použije jednotková cena za provedení 
doplňujících šetření a zpracování výstupů z tohoto šetření. 

d) Za provedení závěrečné syntézy dat, vyhodnocení a formulace doporučení 
v rámci úkolu 5 dle bodu 4.2.. písm. d) bude Objednatelem cena uhrazena po 
schválení Závěrečné zprávy ve výši odpovídající jednotkové ceně za 
závěrečnou syntézu dat, vyhodnocení a formulace doporučení. 

e) Za aktualizaci mapy sociálně vyloučených lokalit a tisk publikace celkem ve 180 
výtiscích v rámci úkolu 5 dle bodu 4.2. písm. e) bude Objednatelem cena 
uhrazena dle skutečně předaných kompletních publikací. Pro výpočet výše 
platby se použije jednotková cena za vytvoření publikace, aktualizaci Mapy a 
tisk publikace. 

f) Za realizaci závěrečné konference a tisková konference v rámci úkolu 5 dle 
bodu 4.2. písm. f) bude Objednatelem cena uhrazena po realizaci závěrečné a 
tiskové konference ve výši odpovídající jednotkové ceně za závěrečnou 
konferenci a tiskovou konferenci.  

4.5. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 
měně. 

4.6. Objednatel je povinen zaplatit cenu pouze za řádně a včas poskytnuté služby dle 
požadavků stanovených v této smlouvě. Pokud bude poskytovatel v prodlení s 
plněním jakékoli povinnosti podle této smlouvy, případně pokud objednatel vytkne 
vady plnění a vyzve poskytovatele k jejich odstranění, nebude objednatel povinen 
platbu provést, dokud poskytovatel nezjedná nápravu. 

4.7. Faktury musí splňovat náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů nebo daňového dokladu dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

4.8. Faktury musí být označeny číslem projektu, ze kterého je plnění hrazeno (TA 
OP LZZ: CZ.1.04/6.1.00/09.00016 a číslem požadavku na rozpočtový výdaj (PRV, 
upřesní kontaktní osoba zadavatele před fakturací). Dále budou faktury vždy 



 
 

Příloha č. 5 

 

 
5 

označeny identifikací zadavatele a názvem veřejné zakázky „Analýza sociálně 
vyloučených lokalit v ČR“. 

4.9. Přílohou každé faktury bude podrobná specifikace plnění, které je danou fakturou 
uplatňováno k uhrazení. 

4.10. Splatnost faktur vystavených poskytovatelem bude nejméně 30 dní ode dne doručení 
faktur objednateli.  

4.11. Faktury poskytovatel zašle na adresu Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Odbor 
řízení pomoci z ESF, Kartouzská 4, 150 00 Praha 5 po schválení příslušných výstupů 
Objednatelem. Faktury musí být zadavateli doručeny nejpozději do 10. prosince 
příslušného kalendářního roku. Pokud dojde k doručení po tomto termínu, bude 
splatnost faktury doručené objednateli od 11. prosince příslušného kalendářního roku 
do 31. ledna následujícího kalendářního roku činit nejméně 80 dnů. 

4.12. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. V 
takovém případě není objednatel v prodlení se splatností. Opravená nebo 
přepracovaná faktura v souladu s požadavky objednatele bude opatřena novou 
lhůtou splatnosti, která začne běžet doručením opravené faktury objednateli. 

4.13. Úhrada faktur bude objednatelem provedena bezhotovostním převodem na bankovní 
účet poskytovatele uvedený v této smlouvě. Zaplacením se pro účely této smlouvy 
rozumí odepsání příslušné částky z účtu objednatele na účet poskytovatele. 

 

5. Kontrola plnění 

5.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění předmětu této smlouvy dodavatelem. Za 
tímto účelem je objednatel oprávněn provádět monitoring a kontrolu realizace veřejné 
zakázky v místě plnění. V rámci monitoringu a kontrol je dodavatel povinen umožnit 
přístup ke všem dokladům a materiálům souvisejícím s plněním předmětu zakázky 

5.2. Poskytovatel se zavazuje umožnit osobám oprávněným ke kontrole (Ministerstva 
práce a sociálních věcí ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po 
dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

 

6. Práva a povinnosti objednatele 

6.1. Objednatel je ke splnění předmětu této smlouvy povinen: 

a) Poskytnout dodavateli nezbytnou součinnost v rozsahu nezbytném k řádné 
realizaci předmětu této smlouvy, spočívající zejména v: 

 průběžné dostupnosti pověřeného zástupce objednatele pro potřeby 
konzultací s  poskytovatelem, 

 průběžném předávání podkladů poskytovateli a přebírání jím 
zpracovaných výstupů, 



 
 

Příloha č. 5 

 

 
6 

 zajištění účasti svých pověřených pracovníků na dohodnutých setkáních 
s poskytovatelem. 

b) Převzít předmět plnění a zaplatit poskytovateli cenu v době sjednané v této 
smlouvě. 

c) Objednatel si vyhrazuje právo schválit výstupy či činnosti na základě těchto 
výstupů, které jsou blíže vymezeny v Příloze č. 1 a v Příloze č. 2 této smlouvy, 
a vyjádřit k nim své připomínky.  

6.2. Objednatel je oprávněn účastnit se veškerých činností souvisejících s plněním dle 
této smlouvy. 

 

7. Práva a povinnosti poskytovatele  

7.1. Poskytovatel je při plnění předmětu této smlouvy povinen: 

1. Provádět plnění, které je předmětem této smlouvy, řádně, svědomitě, 
s odbornou péčí a v souladu s touto smlouvou,  postupy a  termíny v Příloze č. 1 
a v Příloze č. 2 smlouvy. 

2. Realizovat předmět plnění vlastním jménem, samostatně a na svou vlastní 
odpovědnost. 

3. Postupovat po celou dobu poskytování plnění v součinnosti s objednatelem 
prostřednictvím pověřeného zástupce objednatele a dbát jeho pokynů. 
V případě, že objednatel vyjádří připomínky, je poskytovatel povinen vady 
odstranit dle pokynů objednatele ve lhůtě stanovené objednatelem. 

4. Předkládat objednateli ke schválení každý návrh výstupů dle čl. 2 a čl. 4 
smlouvy, a to postupem blíže vymezeným v Příloze č. 1 a v Příloze č. 2 
smlouvy. 

5. Svěřit jednotlivé činnosti se zavazuje svěřit pouze odborným a kvalifikovaným 
osobám. Změny osob realizačního týmu uvedených v nabídce může 
poskytovatel provést až po písemném souhlasu pověřeného zástupce 
objednatele, přičemž musí být zachováno splnění kvalifikačních předpokladů 
dodavatele podle Přílohy č. 1 této smlouvy. 

6. Počínat si při realizaci plnění dle této smlouvy tak, aby byly chráněny oprávněné 
zájmy objednatele. Dále se poskytovatel zavazuje, že při plnění předmětu plnění 
dle této smlouvy neporuší práva třetích osob, která těmto osobám mohou 
plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z práva autorského a práv 
průmyslového vlastnictví. Za případné porušení této povinnosti je vůči takovým 
třetím osobám odpovědný výhradně poskytovatel. 

7. Udělit objednateli výhradní licenci pro časově a teritoriálně 
neomezené užití výstupů vytvořených v rámci realizace předmětu plnění, které 
mají povahu autorského díla s odkazem na § 61 zákona č. 121/2000 Sb., 
autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů, a to ke všem způsobům užití 
a  pro všechny části jako celku nebo jeho části v původní nebo změněné 
podobě, samostatně nebo v souboru, anebo ve spojení s jiným dílem či prvky, k 
rozmnožování za účelem propagace ESF, k účelům výchovy a výuky a 
k dosahování dalších svých cílů v činnosti objednatele (MPSV ČR) a pro vlastní 
dokumentaci. Jde-li o takovou povahu autorského práva, kde není možné 



 
 

Příloha č. 5 

 

 
7 

udělení výhradní licence, uděluje dodavatel nevýhradní licenci. Odměna za 
licenci je zahrnuta v celkové ceně za poskytnutý předmět plnění. K udělení 
licence dojde bez zbytečného odkladu po vzniku plnění dle této smlouvy v jeho 
finální podobě odsouhlasené objednatelem, nejpozději však před vystavením 
faktury dle odst. 4.3.4 smlouvy. Objednatel není povinen licenci využít. 

8. Udělit objednateli souhlas s tím, že oprávnění tvořící součást licence podle odst. 
7.1.7. smlouvy může poskytnout, přenechat, zapůjčit, umožnit užívání, či jinak 
dočasně nebo trvale poskytnout (podlicence) třetím osobám, a to částečně nebo 
zcela.  

9. Udělit souhlas s postoupením licence podle odst. 7.1.7. smlouvy třetí osobě. O 
postoupení licence a o osobě postupníka je objednatel povinen dodavatele 
informovat bez zbytečného odkladu.  

10. Dodržovat při realizaci předmětu této smlouvy veškeré právní předpisy platné 
v České republice a platnou legislativu EU vztahující se k předmětu plnění této 
smlouvy, ujednání této smlouvy a pokyny objednatele týkající se předmětu 
plnění této smlouvy. Od pokynů objednatele se smí poskytovatel odchýlit pouze 
tehdy, je-li to nezbytné vzhledem k zájmům objednatele, a jen tehdy, nelze-li 
včas získat jeho souhlas. 

11. Chránit osobní údaje a zpracovat je jen v rozsahu, který je nutný pro účely 
provedeného předmětu plnění v souladu se zákonem 101/2000 Sb. o ochraně 
osobních údajů ve znění pozdějších předpisů.  

12. Mít sjednanou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou poskytovatelem třetí osobě ve výší 1 000 000,- Kč (slovy jeden 
milion korun českých) jako pojistné částky pro tento druh pojištění s platností 
minimálně po celou dobu plnění předmětu na základě této smlouvy. Potvrzení 
ve formě prosté kopie (neurčí-li objednatel jinak) bude součástí pravidelných 
čtvrtletních reportů. 

13. Dodržovat pravidla vizuální identity, tj. označovat veškeré produkty, materiály a 
výstupy dle této smlouvy v souladu s povinným minimem publicity OP LZZ. 
Pravidla jsou vymezena v Manuálu pro publicitu OP LZZ ve verzi 1.6 a 
v Manuálu vizuální identity OP LZZ, které jsou ke stažení na 
http://www.esfcr.cz/07-13/oplzz/publicita-op-lzz. Poskytovatel nesmí při plnění 
smlouvy umístit na jakýkoli písemný nebo elektronický výstup či předmět své 
logo. 

 

8. Využití Subdodavatelů 

A, V případě, že uchazeč nehodlá použít k plnění předmětu zakázky subdodavatele, doplní do bodu 8. návrhu 
smlouvy toto ustanovení: 

Poskytovatel se zavazuje realizovat veškeré plnění tvořící předmět smlouvy vlastními silami, 
tj. bez využití subdodavatelů. 

http://www.esfcr.cz/07-13/oplzz/publicita-op-lzz


 
 

Příloha č. 5 

 

 
8 

B, V případě, že uchazeč hodlá použít k plnění předmětu zakázky subdodavatele, bude přílohou smlouvy 
uzavřené s objednavatelem Seznam subdodavatelů (vzor viz příloha č. 3 zadávací dokumentace) a zároveň 
uchazeč doplní do bodu 8. návrhu smlouvy toto ustanovení: 

Poskytovatel se zavazuje, že bude využívat k plnění předmětu smlouvy pouze 
subdodavatele uvedené v Seznamu subdodavatelů, který je Přílohou č. 3 smlouvy, a to pro 
části plnění předmětu smlouvy, jak jsou uvedeny v Seznamu subdodavatelů. Jakoukoli 
změnu v osobě některého ze subdodavatelů při plnění předmětu smlouvy nebo v obsahu 
činnosti některého ze subdodavatelů pro poskytovatele v rámci plnění předmětu smlouvy 
provede poskytovatel pouze s předchozím písemným souhlasem pověřeného zástupce 
objednatele. To platí i pro situaci, kdy subdodavatel přistupuje v průběhu plnění předmětu 
této smlouvy.  

 

 

9. Součinnost a vzájemná komunikace 

9.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 
informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny 
bezodkladně informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které 
mají nebo mohou mít vliv na řádné plnění této smlouvy.  

9.2. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
pověřených zástupců. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit pověřené 
zástupce, jsou však povinny na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně 
dopředu upozornit a následně o této změně informovat. 

9.3. Pověřeným zástupcem objednatele je ……………………, tel. ……………., e-mail: 
…………….. Pověřeným zástupcem poskytovatele je …, tel. +420 …, e-mail: ... 

 

10.  Mlčenlivost 

10.1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o 
veškerých informacích, o kterých se dozvěděl v souvislosti s realizací zakázky, 
s výjimkou případů, kdy se jedná o  

a) informace, k nimž získal poskytovatel od objednatele písemný souhlas ke 
zpřístupnění třetí osobě, nebo 

b) případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.  

10.2. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti všechny osoby, které se 
budou podílet na plnění předmětu smlouvy. 

10.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění 
předmětu smlouvy, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám. 

10.4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

 

 

 

mailto:robert.hrebicek@mpsv.cz


 
 

Příloha č. 5 

 

 
9 

11. Odpovědnost za škodu 

11.1. Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této smlouvy. Obě strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení 
škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

11.2. Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného 
nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. Žádná ze smluvních 
stran není odpovědná za nesplnění svého závazku v důsledku prodlení druhé 
smluvní strany nebo v důsledku nastalých okolností vylučujících odpovědnost (§ 374 
obchodního zákoníku).  

11.3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k odvrácení a překonání okolností 
vylučujících odpovědnost.  

11.4. Objednatel je oprávněn požadovat po dodavateli náhradu škody i v případě, že se 
jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v plné výši 
bez ohledu na sjednanou smluvní pokutu. 

 

12. Odpovědnost za vady 

12.1. V případě nedodržení této smlouvy, snížené kvality služeb a v případě nesouladu 
poskytnutého plnění s právními předpisy si objednatel vyhrazuje právo uplatnit slevu 
z celkové ceny. 

12.2. Byla-li již cena vyplacena v plné výši, vyhrazuje si objednatel právo písemně 
poskytovatele vyzvat k vrácení její části ve výši přiměřené zjištěným vadám. 
Poskytovatel se zavazuje této výzvě do 15 dnů od jejího doručení vyhovět. 

 

13. Ochrana osobních údajů 

Pro účely zajištění ochrany osobních údajů v souvislosti s identifikací sociálně 
vyloučených lokalit je Dodavatel povinen před zahájením zpracování osobních údajů 
uzavřít s Objednatelem smlouvu podle § 6 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, jejíž vzor je přílohou č. 4 Smlouvy. 
Porušení povinnosti podle předchozí věty je důvodem pro odstoupení Objednatele od 
smlouvy. 

 

 

14. Smluvní pokuta, výpověď a odstoupení od smlouvy 

14.1. Dále se poskytovatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu na jeho výzvu do 
30 dnů od doručení faktury vystavené na její uhrazení v případě, že: 

a) Je poskytovatel v prodlení s plněním předmětu zakázky, a to ve výši 5 000,- 
Kč za každý započatý den prodlení za každý případ prodlení. Smluvní pokuta 
za každý započatý den prodlení nenáleží objednateli v případě, že objednatel 
neposkytne plnou součinnost k tomu, aby poskytovatel mohl splnit řádně a 
včas. 



 
 

Příloha č. 5 

 

 
10 

b) Dodavatel předá Objednateli při plnění předmětu zakázky jakýkoli výstup 
s chybou, kterou učinil opakovaně a na kterou byl již dříve Objednatelem 
písemně upozorněn, a to ve výši 10.000,- Kč za každý takový výstup. 

c) Poskytovatel nepředloží doklad o platné a účinné pojistné smlouvě (potvrzení 
o pojištění) dle odst. 7.1.12. smlouvy, a to ve výši 50 000,- Kč.   

d) Poskytovatel nemá sjednané platné pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetí osobě ve výši 1 000 000,- Kč jako pojistné 
částky po dobu účinnosti této smlouvy dle odst. 7.1.12. smlouvy, a to ve výši 
100 000 Kč. 

e) Poskytovatel nebo osoba, která se bude podílet na plnění předmětu smlouvy, 
poruší povinnost mlčenlivosti podle čl. 10. smlouvy, a to ve výši 100 000,- Kč. 

f) Poskytovatel objednateli neposkytne licenci nebo neposkytne licenci pro 
všechny výstupy dle odst. 7.1.7. smlouvy, a to ve výši 1 000 000,- Kč.   

g) Poskytovatel poruší povinnosti dle odst. 7.1.8. a 7.1.9. smlouvy, a to ve výši 
500 000,- Kč. 

h) Poskytovatel změní člena realizačního týmu uvedeného v Příloze č. 2 smlouvy 
bez schválení pověřeným zástupcem objednatele, a to ve výši 50 000,- Kč. 

V případě, že poskytovatel hodlá použít k plnění předmětu zakázky subdodavatele 

dle čl. 8 smlouvy. 

i) Poskytovatel změní subdodavatele uvedeného v Seznamu subdodavatelů, 
který je Přílohou č. 3 smlouvy, bez schválení pověřeným zástupcem 
objednatele, a to ve výši 100 000,- Kč. 

14.2. Objednatel je oprávněn písemně uplatnit smluvní pokutu oproti splátce ceny plnění 
poskytovatele. Pokud použije objednatel postup podle předchozí věty, neuplatní se 
lhůta splatnosti podle odst. 13.1. 

14.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody, a to 
v plném rozsahu, ani povinnost poskytovatele řádně dokončit poskytování služeb. 

14.4. Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začíná 
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, kdy bylo písemné 
vyhotovení výpovědi doručeno dodavateli. 

14.5. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že je poskytovatel v prodlení 
s některou z části plnění déle než dva měsíce a nezjedná nápravu ani do patnácti 
dnů od doručení písemné výzvy objednatele k zahájení plnění. 

14.6. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže je předmět plnění zcela 
nezpůsobilý k zamýšlenému účelu. 

14.7. Dále je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže předmět plnění 
neodpovídá specifikacím dle smlouvy a vady nebyly odstraněny ani po uplynutí 
dodatečné lhůty poskytnuté poskytovateli objednatelem k odstranění těchto vad. 

14.8. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po dni prokazatelného 
doručení písemného projevu vůle od smlouvy odstoupit poskytovateli. Odstoupení od 
smlouvy nemá vliv na nárok na náhradu škody či úhradu smluvní pokuty vzniklé 
porušením smlouvy. 



 
 

Příloha č. 5 

 

 
11 

15. Řešení sporů 

15.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou a k jejich 
vyřešení zejména prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo pověřených 
zástupců. 

15.2. Nedohodnou-li se smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá ze 
smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u věcně a místně příslušného soudu 
v České republice. 

 

16. Platnost a účinnost Smlouvy 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami a uzavírá se na dobu určitou do 14ti měsíců od podpisu smlouvy. Dojde-li k posunu 
termínu schvalování Závěrečné zprávy oproti jeho předpokládanému termínu dle Přílohy č. 1 
této smlouvy, prodlouží se účinnost smlouvy o aktuální počet dní, o které se termín posunul, 
a trvá až do finálního schválení Závěrečné zprávy objednatelem. 

 

17. Uveřejnění smlouvy 

Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna na internetových stránkách 
objednatele www.mpsv.cz a na profilu objednatele v souladu s § 147a zákona č. 137/2006 
Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas se zveřejněním smlouvy 
podle předchozí věty se nevztahuje na údaje, které jsou obchodním tajemstvím podle 
obchodního zákoníku, na údaje, jejichž zveřejnění brání zákon o ochraně osobních údajů, 
jakož i na údaje, které jsou chráněny před zveřejněním podle jiných právních předpisů. 

 

18. Závěrečná ustanovení 

18.1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v 
souvislosti s ní, se řídí zejména zákonem č. 513/1991 Sb., obchodním zákoníkem, ve 
znění pozdějších předpisů. 

18.2. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. 
Objednatel a poskytovatel při plnění předmětu jedná prostřednictvím pověřených 
zástupců uvedených v odst. 9.3. smlouvy, případně prostřednictvím pověřených 
pracovníků.  

18.3. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.  

18.4. Výše uvedené ustanovení se nevztahuje na oprávnění pověřeného zástupce 
zadavatele (odst. 9.3.) písemně odsouhlasit (postačí emailovou formou) změny ve 
složení členů realizačního týmu dle odst. 7.1.5. smlouvy, změně pověřených 
zástupců dle odst. 9.3. smlouvy a dále na změny předání jednotlivých výstupů před 
termínem pro předložení tohoto výstupu dle odst. 2.2 smlouvy. 

18.5. Nedílnou součást smlouvy tvoří tyto přílohy: 

http://www.mpsv.cz/


 
 

Příloha č. 5 

 

 
12 

Příloha č. 1: Zadávací podmínky ze dne … (ve složení Zadávací dokumentace, 

Kvalifikační dokumentace, Výčet indikátorů pro vlastní šetření v identifikovaných 

lokalitách) 

Příloha č. 2:  Nabídka dodavatele ze dne … v části, v níž je specifikován předmět 

plnění 

Příloha č. 3:    Seznam subdodavatelů 

Příloha č. 4:    Smlouva o ochraně osobních údajů 

18.6. Zadávací dokumentace včetně příloh je rozhodující a závazná v případě sporu o 
případných ustanoveních touto smlouvou neřešených. 

18.7. Tato smlouva je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech, přičemž poskytovatel obdrží dvě 
(2) vyhotovení a tři (3) vyhotovení jsou určena pro objednatele. 

18.8. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že tato smlouva je výslovným, 
vážným, skutečným a svobodným projevem vůle obou smluvních stran, že smlouva 
není uzavírána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že si tuto smlouvu 
náležitě přečetly, jejímu obsahu rozumí a s tímto bez výhrad souhlasí a na důkaz 
toho ji obě smluvní strany vlastnoručně podepisují. 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je tato smlouva výslovným, 

vážným, skutečným a svobodným projevem vůle obou smluvních stran, že smlouva 

není uzavírána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a že s jejím obsahem 

souhlasí, na důkaz čehož k ní připojují svoje podpisy 

 

 

Dodavatel 

 

V _______ dne __.__.______ 

 

Objednatel 

 

V _______ dne __.__.______ 

 

 

….......................................... 

 

 

............................................. 

                       Mgr. Jiří Kinský  

              ředitel odboru řízení pomoci  

            z Evropského sociálního fondu 

 

   

 


